
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  24. ledna 2019, 9.00 – 10.30 

 
Přítomni:  doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. (předseda pracovní skupiny), 

Bc. Lukáš Koutný, 

akad.soch. Ondřej Podzimek, 

dr. Jakub Trojan 

prof. Dušan Vičar 

 

Omluveni:  - 
 

Hosté: - 
 

 

 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 21/7 ze zasedání RVH UTB dne 

4. prosince 2018. 

 

Citace usnesení č. 21/7: 

„RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro hodnocení oponentních posudků jednoho 

návrhu žádosti o akreditaci doktorského studijního programu a tří návrhů žádostí o akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Fakulty technologické UTB a tří návrhů 

žádostí o akreditaci studijního programu Fakulty aplikované informatiky UTB a přípravu 

usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB.“ 

 

Pracovní skupina na svém jednání projednávala oponentní posudky následujících návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů: 

 

Fakulta aplikované informatiky: 

 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

DSP Automatické řízení a informatika - ČJ, AJ 

(prezenční i kombinovaná forma) 

prof. Ing. Radim Farana, CSc. doc. Ing. Josef Průša, CSc. 

Západočeská univerzita v Plzni 

DSP Informační technologie - ČJ, AJ (prezenční 

i kombinovaná forma) 

prof. Ing. Radim Farana, CSc. prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc. 

Mendelova univerzita v Brně 

DSP Bezpečnostní technologie, systémy a 

management – ČJ, AJ (prezenční i kombinovaná 

forma) 

prof. Ing. Dušan Vičar CSc. prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc.  

ČVUT Praha 

 

 

 

 



 2 

Fakulta technologická: 

 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

DSP Technologie makromolekulárních látek 

- ČJ, AJ (prezenční i kombinovaná forma) 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. prof. Ing. Petr Sysel, CSc. 

Ústav polymerů, VŠCHT Praha 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Technologie potravin 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. prof. Ing. Vladimír Filip, CSc. 

Fakulta potravinářské a biochemické 

technologie, VŠCHT Praha 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Technologii 

makromolekulárních látek 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. prof. Ing. Jaromír Šňupárek, DrSc. 

Fakulta chemicko-technologická, 

Univerzita Pardubice 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Nástroje a procesy 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld 

Technická univerzita v Liberci 

 

 

Na základě hodnocení oponentních posudků pracovní skupina navrhla následující usnesení ke 

korespondenčnímu hlasování RVH UTB: 

 

 

 

 

Studijní program: Automatické řízení a informatika (DSP) 

Fakulta: Fakulta aplikované informatiky 

 

Návrh usnesení č. 1/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Automatické řízení  

a informatika“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek:  

- Explicitně v sebehodnotící zprávě uvést, že garant studijního programu není garantem 

žádného jiného aktuálního či připravovaného studijního programu. 

- Zkontrolovat nefunkční odkazy na Pravidla studia FAI a směrnice děkana č. 9/2017  

na straně 5 akreditační žádosti. 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku s určením rozsahu konzultací. 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu Angličtina.  

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento jejich předpokládaného 

zapojení do výuky. 

- Doplnit v kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný). 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole. 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení  

ke jmenování profesorem. 

- V kartách C-I revidovat uvedené publikace vyučujících tak, aby odpovídaly oboru 

garantovaných předmětů. 

- Zvážit v sebehodnotící zprávě u standardu 6.12 – 6.13 doplnění odkazu na směrnici 

děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního programu. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin 

za semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

 

Studijní program: Automatic Control and Informatics (DSP) 

Fakulta: Fakulta aplikované informatiky 

 



 3 

Návrh usnesení č. 2/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Automatic Control 

and Informatics“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek:  

- Explicitně v sebehodnotící zprávě uvést, že garant studijního programu není garantem 

žádného jiného aktuálního či připravovaného studijního programu. 

- Zkontrolovat nefunkční odkazy na Pravidla studia FAI a směrnice děkana č. 9/2017  

na straně 5 akreditační žádosti. 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku. 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu English. 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento jejich předpokládaného 

zapojení do výuky. 

- Doplnit v kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný). 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole. 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení  

ke jmenování profesorem. 

- V kartách C-I revidovat uvedené publikace vyučujících tak, aby odpovídaly oboru 

garantovaných předmětů. 

- Zvážit v sebehodnotící zprávě u standardu 6.12 – 6.13 doplnění odkazu na směrnici 

děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního programu. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin 

za semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

- V kartách C-I doplnit anglické názvy předmětů. 

- V kartě B-II zařadit témata nových disertačních prací a obhájených ve stávajícím 

studijním programu v anglickém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

 

Studijní program: Informační technologie (DSP) 

Fakulta: Fakulta aplikované informatiky 

 

Návrh usnesení č. 3/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Informační 

technologie“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek:  

- Prověřit funkčnost odkazu na elektronickou podobu akreditační žádosti. 

- Zkontrolovat nefunkční odkazy na Pravidla studia FAI a směrnice děkana č. 9/2017  

na straně 5 akreditační žádosti. 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu Angličtina. 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento předpokládaného 

zapojení do výuky. 

- Doplnit v kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný). 

- Doplnit popis způsobu kontaktu s vyučujícím u všech předmětů na kartách B-III  

v části informací o kombinované formě studia. 

- Zařadit garanta předmětu „Matematika“ mezi vyučující tohoto předmětu v kartě 

předmětu B-III. 



 4 

- U charakteristiky studijních předmětů „Zpracování multimediálních dat“ a „Moderní 

síťové technologie a operační systémy“ neuvádět v kartách B-III dva garanty.  

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku s určením rozsahu konzultací. 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole. 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení  

ke jmenování profesorem. 

- V kartách C-I, u ohlasů publikací, neupozorňovat na skutečnost, že se jedná o údaje 

bez autocitací. Ohlasy se uvádějí vždy bez autocitací. 

- Údaje o odborném působení garanta studijního programu v kartě C-I jsou uvedeny 

nestandardně. Členství v radách, orgánech apod. ponechat jen v sebehodnotící zprávě.  

- Sjednotit související tvůrčí činnost garanta studijního programu v kartě C-III 

s obsahem sebehodnotící zprávy dle standardu 2.2.d. 

- Ve standardu 2.10 se hovoří o kreditovém zatížení studijní a vědecko-odborné části 

studia, ale předměty nejsou ohodnoceny kredity a kreditní systém v doktorských 

programech není nikde vysvětlen. Uvést tuto skutečnost do souladu. 

- V sebehodnotící zprávě doplnit popis standardu 2.14. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 7.1 doplnit, zda je navrhovaný způsob 

uskutečňování studijního programu v kombinované formě studia funkční. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin 

za semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

 

Studijní program: Information Technologies (DSP) 

Fakulta: Fakulta aplikované informatiky 

 

Návrh usnesení č. 4/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Information 

Technologies“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek:  

- Prověřit funkčnost odkazu na elektronickou podobu akreditační žádosti. 

- Opravit internetový odkaz na straně 5 akreditační žádosti. 

- U předmětů s více vyučujícími doplnit do karet B-III procento předpokládaného 

zapojení do výuky. 

- Doplnit karty B – III o kartu povinného předmětu English. 

- Zvážit u všech povinných předmětů společnou výuku s určením rozsahu konzultací. 

- U charakteristiky studijních předmětů „Multimedial Data Processing“ a „Modern 

Network Technologies and Operating Systems“ neuvádět v kartách B-III dva garanty.   

- Zařadit garanta předmětu „Mathematics“ mezi vyučující tohoto předmětu v kartě 

předmětu B-III. 

- V kartách C-I doplnit působení vyučujících na součásti uskutečňující studijní program, 

nikoliv pouze na celé vysoké škole. 

- V kartách C-I, v části „Údaje o vzdělání na VŠ“, neuvádět habilitační řízení a řízení  

ke jmenování profesorem. 

- V kartách C-I, u ohlasů publikací, neupozorňovat na skutečnost, že se jedná o údaje 

bez autocitací. Ohlasy se uvádějí vždy bez autocitací. 

- Údaje o odborném působení garanta stadijního programu v kartě C-I jsou uvedeny 

nestandardně. Členství v radách, orgánech apod. ponechat jen v sebehodnotící zprávě. 



 5 

- Sjednotit související tvůrčí činnost garanta studijního programu v kartě C-III 

s obsahem sebehodnotící zprávy dle standardu 2.2.d. 

- Ve standardu 2.10 se hovoří o kreditovém zatížení studijní a vědecko-odborné části 

studia, ale předměty nejsou ohodnoceny kredity a kreditní systém v doktorských 

programech není nikde vysvětlen. Uvést tuto skutečnost do souladu. 

- V sebehodnotící zprávě doplnit popis standardu 2.14. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 7.1 doplnit, zda je navrhovaný způsob 

uskutečňování studijního programu v kombinované formě studia funkční. 

- Doplnit popis způsobu kontaktu s vyučujícím u všech předmětů na listech B-III v části 

informací o kombinované formě studia. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin 

za semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

- V kartách C-I uvádět anglické názvy předmětů. 

- Některé odkazy na literaturu v kartách B-II odkazují na české prameny. Napravit tento 

nesoulad. 

- V sebehodnotící zprávě uvádět odkazy na dokumenty v anglickém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Radim Farana. 

 

 

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management (DSP) 

Fakulta: Fakulta aplikované informatiky 

 

Návrh usnesení č. 5/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Bezpečnostní 

technologie, systémy a management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství  

a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zajistit, aby identické názvy předmětů nebyly obsahově shodné s předměty 

stejnojmenného navazujícího magisterského studijního programu. 

- Popsat rozdíl mezi realizací a výukou prezenční a kombinované formy studia. 

- Doplnit karty B–III o kartu povinného předmětu Angličtina. 

- U všech předmětů v kartách B-III doplnit typ předmětu, hodinový rozsah, rozsah 

konzultací kombinovaného studia a popis způsobu kontaktu s vyučujícím. 

- U předmětů s více vyučujícími uvést v kartách B-III procento jejich zapojení  

do výuky. 

- Prověřit dostupnost opor pro kombinovanou formu studia (nedohledány). 

- Doplnit zapojení vyučujících do mezinárodních projektů. 

- Sjednotit karty C-I, neuvádět více než 5 publikací, uvádět takové publikace, které mají 

vztah k oboru studijního programu či vyučovaným předmětům. 

- Specifikovat délku studia u kombinované formy studia.  

- Přeformulovat cíl „zjistit současný světový stav“ u předmětu „Technické prostředky 

bezpečnostního průmyslu“. 

- U charakteristiky studijních předmětu „Zpracování multimediálních dat“ neuvádět dva 

garanty. 

- Zvážit zařazení volitelného či povinně volitelného předmětu zaměřeného  

na problematiku mezinárodních vztahů. 

- Zvážit v sebehodnotící zprávě u standardu 6.12 – 6.13 doplnění odkazu na směrnici 

děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního programu. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě odkaz na platnou směrnici rektora č. 17/2018  

Podpora uchazečů o studium se specifickými potřebami. 



 6 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě obor habilitačního řízení garanta studijního 

programu ve vztahu ke studijnímu programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě jmenovité náhrady za akademické pracovníky 

s vyšším věkem. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Dušan Vičar. 

 

 

Studijní program: Security Technologies, Systems and Management (DSP) 

Fakulta: Fakulta aplikované informatiky 

 

Návrh usnesení č. 6/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Security 

Technologies, Systems and Management“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zajistit, aby identické názvy předmětů nebyly obsahově shodné s předměty 

stejnojmenného navazujícího magisterského studijního programu. 

- Popsat rozdíl mezi realizací a výukou prezenční a kombinované formy studia. 

- Doplnit karty B – III o kartu povinného předmětu English. 

- U všech předmětů v kartách B-III doplnit typ předmětu, hodinový rozsah, rozsah 

konzultací kombinovaného studia a popis způsobu kontaktu s vyučujícím. 

- Doplnit zapojení vyučujících do mezinárodních projektů. 

- U předmětů s více vyučujícími uvést v kartách B-III procento jejich zapojení  

do výuky. 

- Prověřit dostupnost opor pro kombinovanou formu studia (nedohledány). 

- Specifikovat délku studia u kombinované formy studia.  

- Přeformulovat cíl „zjistit současný světový stav“ u předmětu „Security System 

Technology“  

- U charakteristiky studijních předmětu „Multimedial Data Processing“ neuvádět dva 

garanty. 

- Zvážit zařazení volitelného či povinně volitelného předmětu zaměřeného  

na problematiku mezinárodních vztahů. 

- Sjednotit karty C-I, neuvádět více než 5 publikací, uvádět takové publikace, které mají 

vztah k oboru studijního programu či vyučovaným předmětům. 

- Zvážit v sebehodnotící zprávě u standardu 6.12 – 6.13 doplnění odkazu na směrnici 

děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního programu. 

- Aktualizovat v sebehodnotící zprávě odkaz na platnou směrnici rektora č. 17/2018  

Podpora uchazečů o studium se specifickými potřebami. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě obor habilitačního řízení garanta studijního 

programu ve vztahu ke studijnímu programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě jmenovité náhrady za akademické pracovníky 

s vyšším věkem. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě zkušenosti akademických pracovníků  

ze zahraničí, jako naplnění standardu Specifické požadavky na studijní program 

uskutečňovaný v cizím jazyce (Nařízení vlády č. 274/2016). 

- V kartách C-I změnit názvy předmětů na anglické. 

- V kartě B-II zařadit témata nových disertačních prací a obhájených ve stávajícím 

studijním programu v anglickém jazyce. 

- Prověřit v kartách B-III uvedení pramenů pouze v anglickém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Dušan Vičar. 



 7 

 

 

Studijní program: Technologie makromolekulárních látek (DSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 7/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Technologie 

makromolekulárních látek“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit do personálního zabezpečení C-I garanty povinně volitelných předmětů 

„Fyzika polymerů“ a „Teorie technologických procesů“. 

- V sebehodnotící zprávě detailněji specifikovat silné a slabé stránky při naplňování 

standardů pro akreditaci. 

- V sebehodnotící zprávě precizovat kritéria charakterizující doktorský studijní program, 

jako je počet absolventů a pravidelné hodnocení průběhu studia. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin 

za semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

- Zajistit, aby identické názvy předmětů nebyly obsahově shodné s předměty 

stejnojmenného navazujícího magisterského studijního programu. Podrobněji 

formulovat základní témata. 

- Zvážit maximální počet vedených disertačních prací na jednoho akademického 

pracovníka (Pokyn děkana č. 02/2018). 

- Doporučení: U každého předmětu uvést odkaz na časově co nejvíce aktuální literární 

zdroj. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Studijní program: Technology of Macromolecular Substances (DSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 8/kh7: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Technology of 

Macromolecular Substances“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit do personálního zabezpečení C-I garanty povinně volitelných předmětů  

a volitelných předmětů. 

- V sebehodnotící zprávě detailněji specifikovat silné a slabé stránky při naplňování 

standardů pro akreditaci. 

- V sebehodnotící zprávě precizovat kritéria charakterizující doktorský studijní program, 

jako je počet absolventů a pravidelné hodnocení průběhu studia. 

- U všech předmětů doplnit rozsah výuky, konzultací/soustředění (celkový počet hodin 

za semestr) a způsob kontaktu s vyučujícím. 

- Zajistit, aby identické názvy předmětů nebyly obsahově shodné s předměty 

stejnojmenného navazujícího magisterského studijního programu. Podrobněji 

formulovat základní témata. 

- Zvážit maximální počet vedených disertačních prací na jednoho akademického 

pracovníka (Pokyn děkana č. 02/2018). 



 8 

- Doporučení: U každého předmětu uvést odkaz na časově co nejvíce aktuální literární 

zdroj. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 17. 2. 2019 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Technologie potravin 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 9/kh7: 

RVH UTB projednala záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení  

ke jmenování profesorem v oboru „Technologie potravin“ Národnímu akreditačnímu úřadu 

pro vysoké školství a doporučuje předkladateli před předložením žádosti ke schválení 

Vědecké radě UTB vypořádat následující připomínky: 

- Okomentovat cesty ke zvýšení zahraničních zkušeností potenciálních uchazečů  

o habilitační řízení. 

- Zdůvodnit zařazení projektu GA 108/10/0200 vzhledem k oboru habilitačního řízení  

a řízení ke jmenování profesorem, nebo tento projekt vyřadit. 

- Okomentovat zajištění garancí oborů u pracovníků působících i na jiných vysokých 

školách. 

- Upravit schvalující orgány (Vědecká rada Fakulty technologické UTB, Vědecká rada 

UTB). 

- Zkontrolovat funkčnost odkazu na složení Vědecké rady UTB. 

- Doplnit do formuláře F-V také údaj typu vztahu a rozsahu na součásti UTB, na níž 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem probíhá, a o zahraničním působení. 

 

 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Technologie 

makromolekulárních látek 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 10/kh7: 

RVH UTB projednala záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení  

ke jmenování profesorem v oboru „Technologie makromolekulárních látek“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a doporučuje předkladateli před předložením žádosti 

ke schválení Vědecké radě UTB vypořádat následující připomínky: 

- Doplnit akreditační žádost o aktivity mezinárodního uznání (stáže a zvané přednášky 

na zahraničních univerzitách a zvané plenární přednášky na mezinárodních 

konferencích). 

- Zkontrolovat funkčnost odkazu na složení Vědecké rady UTB. 

- Doplnit do formuláře F-V také údaj typu vztahu a rozsahu na součásti UTB, na níž 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem probíhá, a o zahraničním působení. 

 

 

Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Nástroje a procesy 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 11/kh7: 

RVH UTB projednala záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení  

ke jmenování profesorem v oboru „Nástroje a procesy“ Národnímu akreditačnímu úřadu  

pro vysoké školství a doporučuje předkladateli před předložením žádosti ke schválení 

Vědecké radě UTB vypořádat následující připomínky: 



 9 

- Okomentovat vyšší věk jednoho akademického pracovníka a uvést, který pracovník se 

připravuje, aby ho v budoucnu nahradil. 

- Zkontrolovat funkčnost odkazu na složení Vědecké rady UTB. 

- Doplnit do formuláře F-V také údaj typu vztahu a rozsahu na součásti UTB, na níž 

habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem probíhá, a o zahraničním působení. 

 

 

 

 

Jednání bylo předsedou pracovní skupiny doc. Romanem Bobákem ukončeno v 10.30 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 24. ledna 2019 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., v.r.  


